
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

07 вересня 2023 року  №2/1 
 

Про  стратегічні завдання діяльності університету в умовах 

невизначеності 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь ректора університету професора 

Ігоря Тимофійовича БОГДАНОВА, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

 1.1 Доповідь ректора взяти до відома, обговорити в підрозділах. 

1.2 Проаналізувати результати вступної кампанії 2023, визначити 

пріоритетні чинники впливу на позитивну динаміку набору та спланувати 

профорієнтаційні заходи університету на 2023-2024 н. р. 

Відповідальні: перший проректор, проректор з науково-педагогічної 

роботи, декани факультетів, відповідальний секретар приймальної комісії. 

Строк виконання: 1 листопада 2023 року. 

1.3 Оновити освітні програми університету в таких контекстах: 

• спрямованість окремих ОК на розвиток резилентності майбутніх 

фахівців у воєнний та повоєнний час; 

• підсилення регіонального компоненту, зокрема визначення 

додаткових програмних результатів навчання щодо здатностей майбутніх 

фахівців працювати на постконфліктних/деокупованих територіях. 

Відповідальні: перший проректор, гаранти освітніх програм. 

Строк виконання: 1 березня 2024 року. 

1.4 Розробити рамку досконалості викладання та критерії оцінки 

викладацької діяльності. 

Відповідальні: перший проректор, декани факультетів, голова комісії з 

якості, начальник навчального відділу, начальник відділу кадрів. 

Строк виконання: 1 грудня 2023 року. 

1.5 Розробити та запровадити консолідований рейтинг викладачів 

Бердянського державного педагогічного університету. 



Відповідальні: перший проректор, проректор з наукової роботи, 

проректор з науково-педагогічної роботи, декани факультетів, начальник 

відділу кадрів. 

Строк виконання: 15 грудня 2023 року. 

1.6 Продовжити роботу щодо збільшення кількості  ОК, що 

викладаються іноземною мовою з метою зміцнення конкурентоспроможності 

випускників через їхнє знання іноземної мови.  

Відповідальні: перший проректор, навчальний відділ, гаранти освітніх 

програм. 

Термін: вересень-грудень 2023 року. 

1.7 Забезпечити участь викладачів у наукових проєктах міжнародного 

співробітництва, грантах; сприяти співпраці із дослідниками інших країн для 

публікації статей.  

Відповідальні: проректор з наукової роботи, координатор з міжнародної 

діяльності, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.8 Розширювати спектр платних наукових послуг, робіт за 

госпдоговорами, наукових грантів; запровадити обов’язковість виконання 

таких видів робіт для кожної кафедри з розрахунку не менше 1 тис. грн. на 1 

штатного працівника в рік. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, відповідальна особа за 

комерціалізацію наукових досліджень і розробок, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.9 Підвищити публікаційну активність викладачів у виданнях, які 

індексуються наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science” з 

розрахунку кількість статей кафедри на рік = кількості ставок.   

Відповідальні: завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.10 Ураховувати години наукової роботи (розрахунок 400±30% годин 

на рік на одну ставку) при затвердженні звітів виконання індивідуального 

плану викладача. 

Відповідальні: завідувачі кафедр. 

Термін: грудень 2023 року. 

1.11 Розробити дієві механізми та стратегічний план підвищення позицій 

БДПУ в рейтингах, зокрема «ТОП-200 Україна», Консолідований рейтинг 

ЗВО України, Рейтинг за показниками Scopus, Webometrics тощо. 

Відповідальні: ректорат, декани, завідувачі кафедр. 

Термін: грудень 2023 року. 

1.12 Посилити наповнення інституційного репозитарію науковими 

роботами, навчальними матеріалами та силабусами для підтримки високого 

рівня академічної діяльності, сприяння розширенню наукового та освітнього 

впливу університету і підвищення позицій БДПУ в рейтингах, зокрема «ТОП-



200 Україна», Консолідований рейтинг ЗВО України, Рейтинг за показниками 

Scopus, Webometrics. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, бібліотека, навчальний 

відділ, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.13 Підвищувати показник присутності університету в медійному 

просторі через залучення науково-педагогічних працівників і здобувачів до 

висвітлення та поширення інформації про всі аспекти його діяльності. 

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, відділ 

соціально-гуманітарної та виховної роботи, декани, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.14 Збільшити кількість дописів і переглядів новин на офіційному сайті 

БДПУ, що сприятиме зростанню інтересу до діяльності університету. 

Відповідальні: відділ соціально-гуманітарної та виховної роботи, 

декани, завідувачі кафедр. 

1.15 Розробити та впровадити стратегії SEO, спрямовані на оптимізацію 

контенту сайту, забезпечуючи його високу видимість у пошукових системах. 

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, відділ 

соціально-гуманітарної та виховної роботи. 

Термін: постійно. 

1.16 Розробити та запровадити систему ключових показників 

ефективності діяльності НПП, зокрема наукової та міжнародної, в досягненні 

стратегічних і тактичних цілей університету. 

Відповідальні: ректорат, начальник відділу кадрів. 

Термін: грудень 2023 року. 

 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

07 вересня 2023 року  №2/2 
 

 Звіт стипендіата Кабінету Міністрів України для молодих учених 

КОВАЧОВА Сергія 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію стипендіата Кабінету Міністрів 

України для молодих учених КОВАЧОВА Сергія, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

  

Затвердити звіт стипендіата Кабінету Міністрів України для молодих 

учених КОВАЧОВА Сергія за період з 1.04.2023 р. по 7.09.2023 р. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

07 вересня 2023 року  №2/3.1 
 

 Про підтвердження вченого звання професора кафедри менеджменту та 

адміністрування докторкою педагогічних наук ВЄНЦЕВОЮ Надією 

Олександрівною 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради Ігоря 

Тимофійовича БОГДАНОВА, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

1.1 Внести кандидатуру Надії Олександрівни ВЄНЦЕВОЇ, докторки 

педагогічних наук, професорки кафедри менеджменту та адміністрування, до 

гугл форми для таємного голосування. 

1.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ХАТУНЦЕВА Світлана 

Миколаївна – голова лічильної комісії;  УЛЮКАЄВА Ірина Гереєвна, 

ГОРЕЦЬКА Олена Віталіївна – члени комісії лічильної комісії. 

1.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів таємного 

голосування про підтвердження   ВЄНЦЕВОЮ Надією Олександрівною 

вченого звання професора кафедри менеджменту та адміністрування.  

Проголосували 29 членів вченої ради, "за" – 28, "проти" – 1, утрималися – 

немає. 

1.4 Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про 

підтвердження вченого звання професора кафедри менеджменту та 

адміністрування докторкою педагогічних наук ВЄНЦЕВОЮ Надією 

Олександрівною. 

  

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

07 вересня 2023 року  №2/3.2 
 

Про рекомендацію кандидатури Яни Олександрівни СИЧІКОВОЇ, 

докторки технічних наук, професорки, проректорки з наукової роботи 

Бердянського державного педагогічного університету, на отримання 

іменної стипендії найкращим молодим вченим для увічнення подій 

Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України – Героїв 

Небесної Сотні на 2023 рік (номінація «Стипендія імені Назарія 

Войтовича») 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради Ігоря 

Тимофійовича БОГДАНОВА, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

 Рекомендувати кандидатуру Яни Олександрівни СИЧІКОВОЇ, 

докторки технічних наук, професорки, проректорки з наукової роботи 

Бердянського державного педагогічного університету, на отримання іменної 

стипендії найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції Гідності 

та вшанування подвигу Героїв України – Героїв Небесної Сотні на 2023 рік 

(номінація «Стипендія імені Назарія Войтовича»). 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

07 вересня 2023 року  №2/3.3 
 

 Про рекомендацію кандидатури Юлії Андріївни ГЕРАСИМЕНКО, 

кандидатки філологічних наук, старшої викладачки кафедри іноземних 

мов і методики викладання Бердянського державного педагогічного 

університету, на отримання іменної стипендії найкращим молодим 

вченим для увічнення подій Революції Гідності та вшанування подвигу 

Героїв України – Героїв Небесної Сотні на 2023 рік (номінація «Стипендія 

імені Устима Голоднюка») 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради Ігоря 

Тимофійовича БОГДАНОВА, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

 Рекомендувати кандидатуру Юлії Андріївни ГЕРАСИМЕНКО, 

кандидатки філологічних наук, старшої викладачки кафедри іноземних мов і 

методики викладання Бердянського державного педагогічного університету, 

на отримання іменної стипендії найкращим молодим вченим для увічнення 

подій Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України – Героїв 

Небесної Сотні на 2023 рік (номінація «Стипендія імені Устима Голоднюка»). 

  

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 


